
Publicação Oficial do Município de Orlândia, conforme Lei Municipal nº 1.316, de 1982 e Decreto 4.389, de 2014

orlandia.sp.gov.br

JORNAL OFICIAL
DE ORLÂNDIA

Terça-feira, 16 de agosto de 2022 ⋅ Distribuição Eletrônica ⋅ Ano 2022 ⋅ Edição nº 1394 Extraordinária

PREFEITURA DE

ORLÂNDIA

 



Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000

JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Terça-feira, 16 de agosto de 2022 ⋅ Ano 2022 ⋅ Edição nº 1394 Extraordinária Pág. 2

PODER EXECUTIVO

Concursos Públicos/Processos Seletivos

Edital - Nomeação

PORTARIA N° 29.201
De 16 de Agosto de 2022

“Dispõe sobre a nomeação de cargos 
de provimento efetivo aprovados 
em concurso público e dá outras 
providências.”

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ORLÂNDIA, Estado de 
São Paulo, SR. SÉRGIO AUGUSTO BORDIN JÚNIOR, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei;

CONSIDERANDO o Concurso Público nº. 01/2019, 
realizado pelo Município de Orlândia;

CONSIDERANDO, a necessidade de preenchimento 
de vagas de provimento efetivo nos quadros funcionais do 
Município de Orlândia, conforme preceitua a Lei Orgânica 
Municipal e a Carta Magna da República;

CONSIDERANDO, a necessidade de convocação dos 
candidatos aprovados para preencher cargos conforme 
Anexo 01 desta portaria;

RESOLVE:

Art. 1º. Ficam nomeados para os cargos de provimento 
efetivo no regime estatutário, nos termos do art. 8º, inciso 
I, c.c. o art. 9º, ambos da Lei Complementar Municipal nº. 
3.544/07, os aprovados no Concurso Público nº. 01/2019 
relacionados no anexo 01 desta portaria.

 Art. 2º. Os nomeados constantes no Anexo 01 desta 
portaria deverão comparecer no Departamento Pessoal da 
Prefeitura Municipal de Orlândia, situado na Praça Coronel 
Orlando, nº. 600, Centro, no horário das 9 às 16 horas, para 
apresentarem os documentos relacionados no art. 15 da Lei 
Complementar Municipal nº. 3.544/07, bem como as cópias 
autenticadas dos documentos indicados a seguir, e ainda, 
para serem encaminhados à avaliação médica destinada à 
deflagração do processo de posse.

DOCUMENTOS:

- 01 fotos 3x4;

- RG;

- CPF;

- Carteira Profissional;

- Carteira de Reservista;

- Comprovante que está quites com a Justiça Eleitoral;

- PIS ou PASEP;

- Certidão de Casamento;

- Se solteiro, Certidão de Nascimento;

- Certidão dos filhos menores de 18 anos;

- Carteira de Vacinação (FILHOS)

- Comprovante de Residência;

- Comprovante de Escolaridade;

- Atestado de Antecedentes Criminais;

-     Nº da conta no Banco Santander (se possuir)

Art. 3º. No termos do art. 13 da Lei Complementar 
Municipal nº. 3.544/07, a posse ocorrerá de forma individual 
no Departamento Pessoal da Prefeitura Municipal de 
Orlândia, no prazo de máximo de 30 (trinta) dias, contados 
da publicação desta portaria.

Parágrafo único. Estarão aptos a participar da posse os 
nomeados que atenderem as exigências do art. 2º desta 
portaria.

Art. 4º. Os candidatos convocados no Anexo I serão 
lotados nos departamentos, divisões ou seções indicados 
pelo Departamento Pessoal da Prefeitura Municipal de 
Orlândia, conforme a necessidade do serviço.

Art. 5º. Nos termos do art.14 da Lei Complementar 
Municipal nº. 3.544/07, os nomeados constantes no Anexo 
01 que não tomarem posse no respectivo cargo no prazo 
estabelecido no artigo anterior, estarão renunciando 
tacitamente à vaga que foram nomeados, ficando sem efeito 
a nomeação e caberá ao Chefe do Executivo Municipal 
proceder a nova chamada de candidatos de acordo com a 
ordem de classificação.

 Art. 6º. Os nomeados constantes do Anexo 01 desta 
portaria que não desejarem ser empossados nos cargos a que 
foram nomeados, deverão formalizar a desistência mediante 
preenchimento de formulário de termo de desistência, 
disponível no Departamento Pessoal da Prefeitura Municipal 
de Orlândia.

         Art. 7º. Esta portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogando as disposições em contrário.

Orlândia, 16 de Agosto de 2022.

SÉRGIO AUGUSTO BORDIN JÚNIOR

PREFEITO MUNICIPAL
ANEXO I – PORTARIA Nº 29.201/22

Nome do 
Candidato 
Nomeado

RG Cargo Classificação

Aline Alves Dos 
Santos 33.560.421-3 Auxiliar 

Administrativo B 42°



Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000

JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Terça-feira, 16 de agosto de 2022 ⋅ Ano 2022 ⋅ Edição nº 1394 Extraordinária Pág. 3

Licitações e Contratos

Aditivos / Aditamentos / Supressões

TERMO DE ADITAMENTO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do 
Senhor Prefeito Sergio Augusto Bordin Junior faz público 
que celebrou o seguinte Termo de Aditamento contratual 
referente ao PREGÃO PRESENCIAL 30/2022:

CONTRATADA: ALGAR TELECOM S/A

OBJETO: Inclui-se nesta relação contratual a empresa 
FILIAL (CNPJ Nº 71.208.516/0119-66) para fins de execução 
do contrato administrativo firmado originalmente com a 
empresa Matriz (CNPJ 71.208.516/0001-74), passando a 
filial a cumprir a obrigação do Pregão Presencial que tem por 
objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TELEFONIA MÓVEL 
E ACESSO À INTERNET. 

DATA: 02/08/2022.

Orlândia, 16 de Agosto de 2022. SERGIO AUGUSTO 
BORDIN JUNIOR – Prefeito Municipal.  

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do 
Senhor Prefeito Sergio Augusto Bordin Junior faz público 
que celebrou o seguinte Termo de Aditamento contratual 
referente ao PREGÃO PRESENCIAL 31/2022:

CONTRATADA: ALGAR TELECOM S/A

OBJETO: Inclui-se nesta relação contratual a empresa 
FILIAL (CNPJ Nº 71.208.516/0119-66) para fins de execução 
do contrato administrativo firmado originalmente com a 
empresa Matriz (CNPJ 71.208.516/0001-74), passando a 
filial a cumprir a obrigação do Pregão Presencial que tem por 
objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TELEFONIA.

DATA: 05/08/2022.

Orlândia, 16 de Agosto de 2022. SERGIO AUGUSTO 
BORDIN JUNIOR – Prefeito Municipal.  

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do 
Senhor Prefeito Sergio Augusto Bordin Junior faz público 
que celebrou o seguinte Termo de Aditamento contratual 
referente ao PREGÃO PRESENCIAL 114/2021:

CONTRATADA: CSM CENTRAL DE SOFTWARE 
MUNICIPAL LTDA. 

OBJETO: Prorroga-se, com fundamento no artigo 57, 
IV, da Lei nº 8.666/93 e cláusula contratual original quinta, 
por mais 12 (doze) meses, contados de 23 de Agosto de 
2022 com termo final em 23 de Agosto de 2023, a relação 
contratual havida entre as partes. Reajustar os valores 

unitários e globais vigentes, em 11,89% mediante aplicação 
do índice de correção monetária IPCA/IBGE apurado no 
período, a incidir a partir de 23 de Agosto de 2022, com 
fundamento no artigo 65, II, “d” e §8º da Lei nº 8.666/93, 
cláusula contratual original 04.5 e item X, subitem 5 do edital. 
O presente instrumento tem por objeto a CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DE SISTEMAS DE 
INFORMÁTICA (SOFTWARE) PARA GESTÃO PÚBLICA 
DA ADMINISTRAÇÃO DIRETA E INDIRETA DO MUNICÍPIO 
DE ORLANDIA, ATRAVÉS DE LICENÇA DE USO, 
CONVERSÃO, IMPLANTAÇÃO, MIGRAÇÃO DE DADOS, 
TREINAMENTO E SUPORTE TÉCNICO, CONFORME 
TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO.

VALOR: R$ 778.754,40

PRAZO: 12 (doze) meses, contados de 23 de Agosto de 
2022 com termo final em 23 de Agosto de 2023.

DATA: 05/08/2022.

Orlândia, 16 de Agosto de 2022. SERGIO AUGUSTO 
BORDIN JUNIOR – Prefeito Municipal.  

Atas de registro de preço

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do 
Senhor Prefeito Sergio Augusto Bordin Junior faz público 
que celebrou a seguinte Ata de Registro de Preços referente 
ao PREGÃO PRESENCIAL 122/2022:

CONTRATADA: ELTON RODOLFO MARTINS DA SILVA 
ME

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
LOCAÇÃO DE SOM, ILUMINAÇÃO, PAINEL DE LED, 
INSTALAÇÃO ELÉTRICA E GERADOR DE ENERGIA PARA 
ATENDIMENTO AOS EVENTOS A SEREM REALIZADOS 
PELA PREFEITURA DE ORLÂNDIA/SP NO ANO DIA 2022.

VALOR: R$ 101.557,72

PRAZO: 06 (seis) meses, contados da data de assinatura 
de seu instrumento.

DATA: 09/08/2022

Orlândia, 16 de Agosto de 2022. SERGIO AUGUSTO 
BORDIN JUNIOR – Prefeito Municipal.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do 
Senhor Prefeito Sergio Augusto Bordin Junior faz público 
que celebrou a seguinte Ata de Registro de Preços referente 
ao PREGÃO PRESENCIAL 124/2022:

CONTRATADA: CIRURGICA UNIÃO LTDA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO 
DE CURATIVOS TECNOLÓGICOS PARA CUMPRIMENTO 
DE PROCESSO JUDICIAL.



Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000

JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Terça-feira, 16 de agosto de 2022 ⋅ Ano 2022 ⋅ Edição nº 1394 Extraordinária Pág. 4

VALOR: R$ 255.744,00

PRAZO: 12 (doze) meses, contados da data de assinatura 
de seu instrumento.

DATA: 08/08/2022

Orlândia, 16 de Agosto de 2022. SERGIO AUGUSTO 
BORDIN JUNIOR – Prefeito Municipal.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do 
Senhor Prefeito Sergio Augusto Bordin Junior faz público 
que celebrou a seguinte Ata de Registro de Preços referente 
ao PREGÃO PRESENCIAL 123/2022:

CONTRATADA: REIS & RIBEIRO ESTRUTURAS E 
PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA ME

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 
LOCAÇÃO DE ESTRUTURA E MÃO DE OBRA PARA 
MONTAGEM, MANUTENÇÃO E DESMONTAGEM, PARA 
ATENDIMENTO AOS EVENTOS A SEREM REALIZADOS 
PELA PREFEITURA DE ORLÂNDIA NO ANO DE 2022.

VALOR: R$ 36.200,00

PRAZO: 06 (seis) meses, contados da data de assinatura 
de seu instrumento.

DATA: 02/08/2022

Orlândia, 16 de Agosto de 2022. SERGIO AUGUSTO 
BORDIN JUNIOR – Prefeito Municipal.

Contratos

EXTRATO DE CONTRATO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do 
Senhor Prefeito Sergio Augusto Bordin Junior faz publico 
que celebrou o seguinte instrumento de contrato referente à 
DISPENSA DE LICITAÇÃO 08/2022:

CONTRATADA: CENTRO OFTALMOLÓGICO PROF. 
DR. MARCELO JORDÃO L. SILVA EIRELI

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DE CIRURGIA DE 
IMPLANTE DE PRÓTESE OCULAR ANTIGLAUCOMATOSA 
EM CUMPRIMENTO AO PROCESSO JUDICIAL.

VALOR: R$ 12.000,00

PRAZO: 60 (sessenta) dias, contados da data de 
assinatura de seu instrumento.

DATA: 25/07/2022.

Orlândia, 16 de Agosto de 2022. SERGIO AUGUSTO 
BORDIN JUNIOR – Prefeito Municipal. 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do 
Senhor Prefeito Sergio Augusto Bordin Junior faz publico 
que celebrou o seguinte instrumento de contrato referente à 
INEXIGIBILIDADE 10/2022:

CONTRATADA: EPRATA MUSIC PRODUÇÕES 
ARTÍSTICAS LTDA (detentora da exclusividade de 
representação para realização de eventos/shows com o 
grupo “OS ORIGINAIS DO SAMBA”. 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SHOW ARTÍSTICO 
DO GRUPO “OS ORIGINAIS DO SAMBA” ATRAVÉS DE 
EMPRESÁRIO EXCLUSIVO DOS ARTISTAS, COMO 
ATRAÇÃO, NO DIA 27.08.2022, PARA O EVENTO – FEIRA 
DO LIVRO NO MUNICÍPIO DE ORLÂNDIA/SP.

VALOR: R$ 24.700,00

PRAZO: O presente contrato vigerá da data de sua 
assinatura até o dia 31/08/2022.  

DATA: 29/07/2022.

Orlândia, 16 de Agosto de 2022. SERGIO AUGUSTO 
BORDIN JUNIOR – Prefeito Municipal. 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do 
Senhor Prefeito Sergio Augusto Bordin Junior faz publico 
que celebrou o seguinte instrumento de contrato referente 
ao PREGÃO PRESENCIAL 121/2022:

CONTRATADA: CLÍNICA SEMEAR FONOAUDIOLOGIA 
S/S

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE CLÍNICA PARA 
REALIZAÇÃO DE TRATAMENTO DE FONOAUDIOLOGIA 
ESPECIALIZADA, ATRAVÉS DOS MÉTODOS DESCRITOS 
EM ATENDIMENTO A PROCESSO JUDICIAL.

VALOR: R$ 33.279,36

PRAZO: 12 (doze) meses, contados da data de assinatura 
de seu instrumento.  

DATA: 10/08/2022.

Orlândia, 16 de Agosto de 2022. SERGIO AUGUSTO 
BORDIN JUNIOR – Prefeito Municipal. 



Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000

JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Terça-feira, 16 de agosto de 2022 ⋅ Ano 2022 ⋅ Edição nº 1394 Extraordinária Pág. 5

PODER LEGISLATIVO

Concursos Públicos/Processos Seletivos Resultados

 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA 

1 

 

 

CONCURSO PÚBLICO N°01/2022 
 

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DA ANÁLISE DOS RECURSOS CONTRA O RESULTADO DA PROVA OBJETIVA, DO RESULTADO DOS 
RECURSOS CONTRA A CLASSIFICAÇÃO PRÉVIA (CARGO CONTADOR); DIVULGAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO FINAL (CARGO DE 

CONTADOR) E RESULTADO DA PROVA PRÁTICO PROFISSIONAL E CLASSIFICAÇÃO PRÉVIA (CARGO PROCURADOR JURÍDICO). 
 

A Câmara Municipal de Orlândia, no uso de suas atribuições legais, nos termos da Portaria n.º 01/2022 e a Fundação para o Vestibular 

da Universidade Estadual Paulista “Júlio de Mesquita Filho” – Fundação VUNESP – DIVULGAM:  
 

1. a análise dos recursos contra o resultado da prova objetiva;  

2. a análise dos recursos contra a classificação prévia (cargo de contador); 

3. o resultado da prova prático-profissional e classificação prévia (cargo Procurador Jurídico); 

4. a classificação final (cargo de contador); e 

5. as informações relativas à eventual interposição de recurso contra o resultado da prova prático-profissional e classificação prévia 

(cargo Procurador Jurídico). 
 

1. RESULTADO ANÁLISE DOS RECURSOS CONTRA O RESULTADO DA PROVA OBJETIVA 
 

RECURSO NOME DO CANDIDATO INSCRIÇÃO RESULTADO 
197541 RICARDO VICTOR UCHIDA 21432368 INDEFERIDO 

 
2. RESULTADO DA ANÁLISE DOS RECURSOS CONTRA A CLASSIFICAÇÃO PRÉVIA (CARGO DE CONTADOR) 
 

RECURSO NOME DO CANDIDATO INSCRIÇÃO RESULTADO 
197542 RICARDO VICTOR UCHIDA 21432368 INDEFERIDO 

 
 
 
 



Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000

JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Terça-feira, 16 de agosto de 2022 ⋅ Ano 2022 ⋅ Edição nº 1394 Extraordinária Pág. 6

 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA 

2 

 

 
 
3. O RESULTADO DA PROVA PRÁTICO-PROFISSIONAL E CLASSIFICAÇÃO PRÉVIA (CARGO DE PROCURADOR JURÍDICO)  
 
3.1. HABILITADOS (LISTA GERAL) 
INSCRIÇÃO NOME DOCTO JURADO OBJ. N1 N2 N3 N4 N5 N6 N7 N8 NOTA 

PPP 
NOTA 
FINAL CLAS 

21785740 ADEMIR APARECIDO 
FIGUEIREDO JUNIOR 483232415 NÃO 86,000 5,00 20,00 15,00 15,00 20,00 10,00 10,00 5,00 100,00 186,000 1 

21646317 ADILSON TERLONE M-5.957.308- NÃO 60,000 0,00 0,00 7,50 15,00 20,00 10,00 10,00 5,00 67,50 127,500 18 

20530544 ALINE DANIELE 
BARBOSA ANDRADE 218382620 NÃO 70,000 5,00 0,00 7,50 15,00 20,00 10,00 10,00 5,00 72,50 142,500 9 

21437564 BETINA PEREIRA 
RABELO MG-17.086.075 NÃO 66,000 5,00 5,00 7,50 15,00 20,00 10,00 10,00 5,00 77,50 143,500 8 

20645775 BRENDA LORRANA 
FRANCO MG 19.391.837 NÃO 58,000 5,00 0,00 0,00 11,25 20,00 10,00 10,00 5,00 61,25 119,250 26 

20684770 BRUNA PIO DO BEM 425946885 NÃO 70,000 5,00 0,00 0,00 3,75 20,00 10,00 10,00 5,00 53,75 123,750 22 

20835922 BRUNO DA SILVA 
SALVADOR 43.756.4812 NÃO 86,000 5,00 20,00 0,00 15,00 20,00 10,00 10,00 5,00 85,00 171,000 4 

20683162 DAYANE CRISTINA 
QUARESMIN 413560491 NÃO 66,000 0,00 0,00 0,00 15,00 20,00 10,00 10,00 5,00 60,00 126,000 19 

21695946 GUILHERME DE 
OLIVEIRA FALEIROS 454892056 NÃO 66,000 5,00 0,00 7,50 15,00 20,00 10,00 10,00 5,00 72,50 138,500 11 

21780943 ICARO CHRISTIAN 
GHESSO 495404251 NÃO 58,000 5,00 0,00 7,50 15,00 20,00 10,00 10,00 5,00 72,50 130,500 16 

21026904 JOSE RENATO 
RODRIGUES ARAUJO 10331866 NÃO 74,000 5,00 0,00 7,50 15,00 20,00 10,00 10,00 5,00 72,50 146,500 7 

21721335 LEONOR PEREIRA 
RABELO MG-16.921.334 NÃO 62,000 5,00 20,00 15,00 15,00 20,00 10,00 10,00 5,00 100,00 162,000 5 

21027730 LETICIA DE BRITO 
GOMES 3977932611 NÃO 58,000 0,00 0,00 7,50 15,00 15,00 10,00 10,00 5,00 62,50 120,500 24 

20540299 LUCAS WICHER MARIN 486700677 NÃO 62,000 0,00 10,00 0,00 15,00 5,00 10,00 5,00 5,00 50,00 112,000 28 

20524110 MARCIO RODRIGO 
GALEGO 241645268SP NÃO 64,000 5,00 20,00 7,50 15,00 0,00 10,00 10,00 5,00 72,50 136,500 13 

20717474 MARCOS WILLIAN 
ARAUJO DA SILVA 489069204 NÃO 80,000 5,00 20,00 7,50 15,00 20,00 10,00 10,00 5,00 92,50 172,500 3 

21671966 MARIA FERNANDA 
PENEDO 477512410 NÃO 66,000 0,00 20,00 7,50 15,00 0,00 10,00 0,00 5,00 57,50 123,500 23 

20661274 MELIANE SILVA 422263059 NÃO 64,000 5,00 0,00 0,00 11,25 20,00 10,00 10,00 5,00 61,25 125,250 21 



Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000

JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Terça-feira, 16 de agosto de 2022 ⋅ Ano 2022 ⋅ Edição nº 1394 Extraordinária Pág. 7

 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA 

3 

 

INSCRIÇÃO NOME DOCTO JURADO OBJ. N1 N2 N3 N4 N5 N6 N7 N8 NOTA 
PPP 

NOTA 
FINAL CLAS 

CANDEIAS 

20534299 NICOLAS NEGRI 
PEREIRA 435635979 NÃO 68,000 5,00 0,00 7,50 15,00 20,00 10,00 10,00 5,00 72,50 140,500 10 

21136610 NOEMI PEREIRA 
PINHEIRO 21292456 NÃO 74,000 5,00 10,00 7,50 15,00 20,00 10,00 10,00 5,00 82,50 156,500 6 

20566174 OTAVIO DA COSTA 
BORGES MG11910561 NÃO 58,000 5,00 0,00 3,75 7,50 20,00 10,00 10,00 5,00 61,25 119,250 25 

21011745 PEDRO HENRIQUE 
FONTES SILVEIRA 484845706 NÃO 58,000 5,00 0,00 7,50 15,00 15,00 10,00 10,00 5,00 67,50 125,500 20 

20573324 RICARDO ALEXANDRE 
DE MOURA COSTA M- 8.417.815 NÃO 58,000 5,00 0,00 7,50 15,00 20,00 10,00 10,00 5,00 72,50 130,500 15 

21565511 SARAH CAROLINE 
MARTINS FAZANO 434342932 NÃO 68,000 0,00 0,00 0,00 15,00 20,00 10,00 10,00 5,00 60,00 128,000 17 

21670668 SEBASTIAO HENRIQUE 
QUIRINO 332070013 NÃO 62,000 0,00 0,00 15,00 15,00 20,00 10,00 10,00 5,00 75,00 137,000 12 

21488347 
THALES DE OLIVEIRA 
CARDOSO 
BOAVENTURA 

16887941 NÃO 58,000 0,00 0,00 0,00 15,00 20,00 10,00 10,00 5,00 60,00 118,000 27 

21576416 WILSON ANTONIO DE 
OLIVEIRA MENDONCA 254531866 NÃO 70,000 0,00 0,00 7,50 11,25 20,00 10,00 10,00 5,00 63,75 133,750 14 

20784546 WOLNEY RIDLEY TUPAN 
HERCULANO 496881826 NÃO 74,000 5,00 20,00 15,00 15,00 20,00 10,00 10,00 5,00 100,00 174,000 2 

 
3.2. ELIMINADOS 

INSCRIÇÃO DOCUMENTO JURADO OBJ. N1 N2 N3 N4 N5 N6 N7 N8 NOTA PPP 
21179450 7644045 NÃO  56,000  5,00  0,00  0,00  3,75  0,00  0,00  0,00  5,00  13,75 
21229821 193636268 NÃO  58,000  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

 

4. CLASSIFICAÇÃO FINAL (CARGO DE CONTADOR) 
 

NOME INSCRIÇÃO DOCUMENTO N FINAL C AMPLA 
DOUGLAS HENRIQUE MOREIRA 20536631 447034297  94,000  1 
DHIEGO AUGUSTO SOLINO FEITOSA 21341907 602827310  92,000  2 
RAQUEL BERNARDO DA SILVA 20638507 492391099  84,000  3 
RAPHAEL DUTRA DA CUNHA 20650108 439190113  82,000  4 



Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000

JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Terça-feira, 16 de agosto de 2022 ⋅ Ano 2022 ⋅ Edição nº 1394 Extraordinária Pág. 8

 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA 

4 

 

NOME INSCRIÇÃO DOCUMENTO N FINAL C AMPLA 
MARCOS HENRIQUE MERCE DE ALBUQUERQUE ORNELLAS DE MELLO 20681330 307479956  82,000  5 
GIOVANI ANGELO SOARES PINTO 21745170 12585821  78,000  6 
RAFAEL MATTOS OLIVEIRA SILVA 20543042 482219324  76,000  7 
LEANDRO DOS SANTOS 21532974 338270590  76,000  8 
POLIANI MAGALHAES SOUZA 21162859 553713929  76,000  9 
CLAUDIO BRITO GONCALVES JUNIOR 21137803 435042440  72,000  10 
MILENE GUICARDI FERNANDES 21794782 430609590  70,000  11 
WILLIAN RICHARD RODRIGUES 21205353 408523669  70,000  12 
MARICLEA MARTINI DA SILVA 20549393 26872347  68,000  13 
FERNANDO ROGERIO LUCIO 20549385 302232199  68,000  14 
JOAQUIM ALFREDO MARQUES GOMES 21438021 382068853  66,000  15 
WILKER BRANQUINHO CUNHA 21096740 557123495  66,000  16 
DANIEL MALHEIROS FRARE 21791570 439667033  66,000  17 
FELIPE MOISES FISCHER 20868847 559683054  64,000  18 
DENIS CESAR BEDIN 21571937 476856437  62,000  19 
MARCELO APARECIDO DOS SANTOS 21786046 202573989  62,000  20 
NELSON ANTONIO FERREIRA 20767234 MG17238477  58,000  21 
ANDERSON HENRIQUE HIROSI 21383863 450283422  58,000  22 
FABIO MUNIZ MARQUES 21745226 477584962  58,000  23 
MICAELA SANAE DE OLIVEIRA SATO 21798206 473787404  58,000  24 
RENAN CASTALDINI 20548362 409380271  58,000  25 
LUCAS RICARDO APARECIDO GUEDES 20638590 433239335  56,000  26 
MARINA DA SILVA FRANKS 21636834 499515985  56,000  27 
RAFAEL FIRMINO DA SILVA 21762309 487898412  56,000  28 
CAMILA ABADIA NOBRE AGOSTINHO CARDOSO 21378240 302226758  56,000  29 
PAULA GABRIELA HONORIO 21648174 404773072  56,000  30 
BENICIO COTARDO ROBAINA JUNIOR 21803315 204906739  54,000  31 
CLAUDIA VANNI GONCALVES 21069514 20.573.1880  54,000  32 
WILSON PEREIRA BATISTA JUNIOR 20772459 241549553  54,000  33 
DAVIDSOM VINICIUS DO NASCIMENTO 21372675 558196597  52,000  34 
JOSE CLEILTON ALVES BATISTA 21241406 459090872  52,000  35 
ELISABETH RAYLE BORTUCAN LENZA 21657262 440687147  50,000  36 



Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000

JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Terça-feira, 16 de agosto de 2022 ⋅ Ano 2022 ⋅ Edição nº 1394 Extraordinária Pág. 9

 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA 

5 

 

  
 
 
 
5. INFORMAÇÕES RELATIVAS À EVENTUAL INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS AO RESULTADO DA PROVA PRÁTICO PROFISSIONAL E 
CLASSIFICAÇÃO PRÉVIA (CARGO PROCURADOR JURÍDICO)  

 
O(a) candidato(a) que pretende recorrer do resultado da prova prático profissional e classificação prévia,  poderá interpor recurso, 

devidamente fundamentado e de acordo com o Edital de Abertura de Inscrições, no site da Fundação VUNESP, na “Área do Candidato – 

RECURSOS”, seguindo as instruções ali contidas, no período das 10:00 horas de 17/08/2022 às 23h59min de 18/08/2022.  

 

 
E, para que chegue ao conhecimento de todos, é expedido o presente Edital. 

 
Orlândia, 16 de agosto de 2022. 

 
MURILO SANTIAGO SPADINI 

Presidente da Câmara Municipal de Orlândia 
 



 



  

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA 

Prefeitura Municipal de Orlândia: Praça Coronel 
Francisco Orlando, nº 600 – Centro – CEP: 14620-000 
(16) 3820-8000 
 
PREFEITO MUNICIPAL:  
Sergio Augusto Bordin Junior 
VICE-PREFEITO:  
João Henrique Orsi 
 
Presidente do Fundo Social de Solidariedade: 
Gisele Costa Cardoso Bordin 
 

SECRETARIAS MUNICIPAIS 
 
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 
Flaviano Donizete Ribeiro 
Endereço: Praça dos Imigrantes, s/n, (anexo a 
Biblioteca) - Centro 
Horário de atendimento: Segunda a Sexta-Feira das 
09:00 às 16:00 
 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO 
Welson Renato Bertaci 
Endereço: Praça Coronel Francisco Orlando, nº 600, 
Centro 
Horário de atendimento: Segunda a Sexta-Feira das 
09:00 às 16:00 
 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO E 
ASSITÊNCIA SOCIAL  
Michele Ruffo Ribeiro Junqueira 
Endereço: Rua 1, nº 15, Centro 
Horário de atendimento: Segunda a Sexta-Feira das 
08:00 às 17:00 
 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 
ECONÔMICO E TURISMO 
Ediclelson de Oliveira 
Endereço: Avenida do Café, nº 1.040, Centro 
Horário de atendimento: Segunda a Sexta-Feira das 
08:00 às 17:00 
 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 
Zilda das Dores Melo Silva 
Endereço: Rua 3, nº 565, Centro 
Horário de atendimento: Segunda a Sexta-Feira das 
08:00 às 17:00 
 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER 
Paulo Vianna 
Endereço: Praça Homero Vieira, s/nº, Jardim 
Servidores 
Horário de atendimento: Segunda a Sexta-Feira das 
08:00 às 17:00 
 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DA FAZENDA 
Luis Gustavo Chaves Zordan 
Endereço: Praça Coronel Francisco Orlando, nº 600, 
Centro 
Horário de atendimento: Segunda a Sexta-Feira das 
09:00 às 16:00 
 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA INFRAESTRUTURA 
URBANA 
Leonardo Donizeti Alves 
Endereço: Praça Coronel Francisco Orlando, nº 600, 
Centro 
Horário de atendimento: Segunda a Sexta-Feira das 09:00 
às 16:00 

 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE 
José Inácio Dantas Filho 
Endereço: Rua 3, nº 1685, Jardim Nova Orlândia 
Horário de atendimento: Segunda a Sexta-Feira das 
08:00 às 17:00 
 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DA SAÚDE 
Fábio Polimeno Benedicto 
Endereço: Avenida 10, nº 271, Centro 
Horário de atendimento: Segunda a Sexta-Feira das 
08:00 às 17:00 
 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DA CULTURA 
Fabiane Costa Cardoso 
Endereço: Avenida 2, nº 171, Centro 
Horário de atendimento: Segunda a Sexta-Feira das 
08:00 às 17:00 

 
CÂMARA MUNICIPAL 

Câmara Municipal de Orlândia: Avenida do Café, nº 644 – 
Centro – CEP: 14620-000 
(16) 3826-1658 
Segunda a Sexta Feira das 08:00 as 17:30 horas 
 
PRESIDENTE 
Murilo Santiago Spadini 
 
1º SECRETÁRIA 
Marcia Lucia Belato 
 
2º SECRETÁRIO 
Rodrigo Guilherme Colozio Paixao 
 
VEREADORES 
Daniel Gaioto Aniceto 
Jorge Gabriel Grasi 
Jose Carlos Barbosa 
Luiz Carlos Vilarim 
Marcia Lucia Belato 
Max Leonardo Define Neto 
Murilo Santiago Spadini 
Rodrigo Guilherme Colozio Paixao 
Sebastião Atílio da Silva 

 

 
 

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICIPIO 

 

Jornal Oficial do Município de Orlândia 
Publicação sob a responsabilidade da Prefeitura 

Municipal de Orlândia/SP, conforme Lei Municipal 
nº 1.316, de 1982 e Decreto 4.389, de 2014 

Prefeitura Municipal de Orlândia/SP – CNPJ 
45.351.749/0001-11  

 
Divisão de Comunicação e Eventos 

e-mail: comunicacao@orlandia.sp.gov.br 
site: www.orlandia.sp.gov.br 

(16) 3820-8005 

 

 

Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000

JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Terça-feira, 16 de agosto de 2022 ⋅ Ano 2022 ⋅ Edição nº 1394 Pág. 11


		2022-08-16T19:19:34+0000




